
 
 

 

                    DECRETO N.º 023 
DE 26 DE MARÇO DE 2020 

 

“Nomeia membros do comitê de contingenciamento do 
Coronavírus que especifica” 

 

VALDIR APARECIDO LOPES, Prefeito Municipal de Piquerobi, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, e; 

CONSIDERANDO o disposto no artigo 14 do decreto nº 017/2020, que constitui o Comitê de 
contingenciamento do Coronavírus. 

 

D E C R E T A 

 

Artigo 1º - Para integrar o Comitê de contingenciamento do Coronavírus ficam nomeados os seguintes 
servidores públicos: 

I- Rosimeire Vargas dos Santos Luchetta - Secretária Municipal de Educação e Cultura. 
II – Maria José Volpi Merotti – Diretora EMEF Professora  Maura Aparecida Dassie Vergani 
III – Alessandra Brandão – Coordenadora Pedagógica  
IV – Jaqueline Neves da Silva – Diretora CEMEI Tia Maura 
V - Adriana Crivelli Bife - Secretária Municipal de Saúde.   
VI - Maria Priscila Terrengui – Diretora de Unidade Básica de Saúde 
VII – Claudia Portel Brandão – Secretária de Assistência Social 
VIII – Loyane Bonini Portel Vergani – Diretora de Esporte 
IX– Marcos Antonio Garcia Barnabé – Diretor de Obras e Serviços 
X – Natalia Costa Lopes – Secretaria de Administração e Finanças 
XI – Bruna Domenici Cano Lopes – Diretora de Planejamento e Gestão 
XII – Rosemeire Aparecida Bonini – Coordenadora de Vigilância Sanitária 
XIII – Grace Kelli Tommazelli – Diretora de Finanças 
XIV – Sandra Cristina Pelegrini Giacomelli – Sub-contadora 
 

Artigo 2º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal de Piquerobi, 26 de março de 2020. 

 

 

Valdir Aparecido Lopes 
Prefeito Municipal 

 
Publicado e registrado na secretaria nesta data e afixada em local de costume 

 
 
 
 

Natalia Costa Lopes 
Secretária de Administração e Finanças 



 
 

 

 


